
Laisvės gynėjų dienos 30-metis gyvąją atmintį įprasmina virtualiai

Šiandien 8 valandą Panevėžio rajono savivaldybės administracijos bei įstaigų languose
suplazdėjo žvakių liepsnelės – vienybės, atminimo ir pergalės simbolis – pagerbiant 1991 m.
žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimą. Taip prisijungta prie visoje šalyje vykstančios
pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“.

Simbolinė akcija įprasmina prieš 30 metų pasiektą Tautos pergalę, taikiai pasiektą laisvės
troškusių Lietuvos žmonių, išdrįsusių visam pasauliui pademonstruoti tvirtą valią, ryžtą ir
apsisprendimą.

Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis degančių žvakučių sukurtoje rimtyje
8.10 val. pakvietė savivaldybės administracijos darbuotojus susijungti virtualiu būdu Zoom
platformoje ir prisiminti to lemtingo istorinio laikotarpio vaizdus ir įvykius, tapusius esminiu
lūžiu nepriklausomybės atkūrimo ir įtvirtinimo kelyje, nulėmusius ne tik mūsų šalies ateitį,
bet ir esminius tarptautinius geopolitinius procesus.

Kur, ginant laisvę, buvau aš?…

Į istorinį 1991-ųjų sausį grįžusiomis mintimis pasidalijo savivaldybės vadovai,
administracijos darbuotojai. Atmintyje iškilę prisiminimai sužadino bendrą vienijantį,
įkvepiantį, pasididžiavimo savo tauta, dėkingumo jos didvyriams jausmą.

Nors šiemet Laisvės gynėjų dienos minėjimas visoje Lietuvoje vyksta virtualiai – be
tradicinių laužų, vieningo susikabinimo rankomis, dainų, Panevėžio rajono gyventojai turi
galimybę prisiminimus ir istorinę atmintį įtvirtinti bei ateities kartoms perduoti tradiciniu
liaudies gynėjų dainų ritualu.

Rytoj, sausio14 d. 18 val. Upytės tradicinių amatų centras kviečia į tradicinio muzikavimo
vakarą „Laisvės gynėjai ir liaudies daina“. Centro Facebook paskyroje bus pristatyta liaudies
dainos reikšmė laisvės gynėjų dvasios stiprybei, o skambant folkloro ansamblio „Upytės
Vešeta“ atlikėjų įrašui visi bus pakviesti dainuoti kartu.


